

Dodatek št. 2

k dokumentaciji v zvezi z oddajo javnega naročila

za

Nakup in najem vozil, Sklop 1-6

Sklop 1:	Nakup hibridnih vozil
Sklop 2:	Najem osebnih vozil tipa A
Sklop 3:	Najem osebnih vozil tipa B
Sklop 4:	Najem vozil na dizelski pogon 4x4
Sklop 5:	Najem vozil na bencinski pogon 4x4
Sklop 6:	Najem hibridnih vozil

Ljubljana, maj 2021

V skladu s točko 1.4. dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila (v nadaljevanju dokumentacija) naročnik objavlja odgovore na vprašanje ponudnikov v zvezi z oddajo javnega naročila.

Odgovori na vprašanja ponudnikov:

Vprašanje 1: Pozdravljeni, vezano na prilogo št. 2/1 - Podrobna struktura mesečne najemnine in postavko 7 Asistenca, prosimo za črtanje postavke asistenca, saj je ta vključena, ko gre za asistenco iz naslova zavarovanja pod postavko 8 Zavarovanje in je ni možno posebej izkazati, navesti ceno. V kolikor je mišljena pod to postavko asistenca (nadomestno vozilo in zagotovitev asistenčne / klicne številke), kar mora ponudnik zagotoviti, prosimo, da se to postavko doda k storitvam, ki so navede pod zaporednimi številkami 1-6 in se jo poimenuje Asistenca in nadomestno vozilo. Lep pozdrav,

Odgovor: Pod postavko »Asistenca« (zap. št. 7) je mišljena asistenca iz naslova zavarovanja. V nadaljevanju tega dodatka podajamo spremenjen obrazec Podrobna struktura mesečne najemnine (priloga 2/1), in sicer je črtana postavka »Asistenca«.

Vprašanje 2: Pozdravljeni, Vezano na JN002993/2021-B01 prosimo naročnika za dodatna pojasnila in odgovore na vprašanja za sklope 2-6 - Najem:

Pod točko 1.4. na str. 2 razpisa se navaja, da pojasnila na postavljena vprašanja postanejo sestavni del dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila in so obvezujoča za ponudnika, prosimo za pojasnilo ali pojasnila dana s strani naročnika predstavljajo tudi del pogodbenega razmerja sklenjena med naročnikom in izbranim ponudnikom, kar pomeni da so obvezujoča tako za ponudnika, kot tudi naročnika?

Odgovor: Pojasnila so obvezujoča tako za ponudnika kot za naročnika. Ponudnik je dolžan oddati ponudbo v skladu z vsemi zahtevami iz dokumentacije v postopku oddaje javnega naročila, torej tudi ob upoštevanju pojasnil. Dokumentacija po sklenitvi pogodbe postane del pogodbene dokumentacije in je zavezujoča za obe pogodbeni stranki (dobavitelja/najemodajalca in naročnika).

Vprašanje 3: Zaprošamo za pojasnilo vezano na točko 1.8. razpisa, str. 3, kjer se navaja najprej, da bo naročnik vse pravočasne ponudbe, razen nedopustnih razvrstil glede na merilo, nato pa v nadaljevanju »naročnik lahko preveri in oceni vse pravočasne ponudbe«. Menimo, da je dolžnik dolžan preveriti in oceniti vse pravočasne ponudbe, primarno z vidika dopustnosti in nato še glede na merilo?

Odgovor: Točka 1.8. dokumentacije je pripravljena ob upoštevanju določil Zakona o javnem naročanju in je naročnik ne bo spreminjal.

Vprašanje 4: Skladno z razpisom je ponudnik dolžan v času veljavnosti pogodbe zagotoviti fiksno cen. Prosimo za pojasnilo ali to pomeni fiksno ceneto, torej cene brez DDV, oziroma brez DPZP, kot je to razvidno iz strukture mesečne najemnine, ki jo je izbrani ponudnik dolžan priložiti k

podpisani pogodbi? Dejstvo je, da ponudnik kljub temu, da se seznani z veljavno zakonodajo s področja taks davkov in drugih dajatev ne more predvideti morebitne druge bodoče spremembe višine ali uvedbo novih davkov, sploh na to nima vpliva.

Odgovor: Navedba v točki 2.1.4. dokumentacije »Ponudnik mora v času veljavnosti pogodbe zagotavljati fiksno cen« pomeni, da cene najema v času trajanja najema ni možno spreminjati, razen v primeru, ko je sprememba potrebna v posledici spremembe zakonodaje (kot npr. sprememba stopnje DDV ali DPZP). Morebitna tovrstna sprememba bo urejena z aneksom k osnovni pogodbi.

Vprašanje 5: Na kakšen način se izvede poračun prevoženih kilometrov v primeru predčasne prekinitve najema vozila v primeru kraje ali iz katerega drugega razloga, ko stanja prevoženih kilometrov na števcu ni možno ugotoviti?

Odgovor: Uporabniki vozil morajo dnevno, tedensko ali mesečno oddati potne naloge, ki izkazujejo tudi stanje prevoženih kilometrov. V primeru, da stanja npr. zaradi kraje ni možno točno ugotoviti, se število prevoženih kilometrov oceni glede na potne naloge in prevožene kilometre v zadnjih treh mesecih.

Vprašanje 6: Ali je dopustno, da ponudnik ponudi za poračun več prevoženih kilometrov drugačno ceno, kot za poračun manj prevoženih kilometrov ?

Odgovor: Ne.

Vprašanje 7: Če je odgovor na predhodno vprašanje pozitiven prosim za pojasnilo na kakšen način ponudnik to označi v prilogi 2, kjer je tehnično predvidena enaka cena za več oziroma manj prevožen kilometer.

Odgovor: Odgovor na predhodno vprašanje je negativen.

Vprašanje 8: Prosim za pojasnilo kaj je mišljeno z dikcijo »jamstvo za čas najema« na str. 11 razpisnih pogojev? Smatramo, da gre za »jamstvo vozila«, kar pa ni relevantno za naročnika, saj vozila najame, v najemnini pa so vključeni stroški vzdrževanja vozil, na katere bi se lahko nanašala navedena dikcija.

Odgovor: Po ponovni preveritvi tehničnih zahtev v nadaljevanju tega dodatka podajamo spremembo točke 2.2. dokumentacije na način, da se iz tehničnih zahtev za Sklop 2, Sklop 3, Sklop 4, Sklop 5 in Sklop 6 v rubriki »**Najem vključuje:**« črta predzadnja alineja »jamstvo za čas najema,«.

Vprašanje 9: Zaprošamo za pojasnilo ali ponudniku v primeru, ko bo naročilo izvajal s podizvajalcem pri čemer podizvajalec ne zahteva neposrednih plačil, k ponudbi ni potrebno prilagati obrazca Priloge 3/1, zahteve in soglasje podizvajalca, ki predvideva zahtevo podizvajalca za izvajanje neposrednih plačil?

Odgovor: Kot je razvidno iz točke 2.1.3. dokumentacije (Ponudba s podizvajalci), mora ponudnik v ponudbi priložiti zahtevo in soglasje podizvajalca za neposredno plačilo (priloga 3/1) le za podizvajalca, ki zahteva neposredno plačilo.

- Vprašanje 10: Ali bo uporabnik z vozili ravnal kot skrben gospodar in upošteval navodila za uporabo proizvajalca?
- Odgovor: Da.
- Vprašanje 11: Ali naročnik nosi stroške izven rednega vzdrževanja (tekočine za pranje stekel, dolitje olja, tekočina AdBlue)?
- Odgovor: Kot izhaja iz točke 2.2. dokumentacije (Tehnična specifikacija za posamezen sklop), naročnik nosi stroške tekočine za pranje stekel in tekočine AdBlue. Stroške dolitja olja nosi ponudnik.
- Vprašanje 12: Zahtevan je servisni interval: ne prej kot na 15.000 km oz. ne prej kot na 12 mesecev. Z vozili bo naročnik prevozil od 26.000 KM na leto, zato lahko dejansko pride servisa vozila prej kot na 12 mesecev. Ali je za naročnika sprejemljivo, da se nastavi na vozilih prilagodljivi servisni interval v skladu z navodili proizvajalca vozil? Menimo, da je slednje na strani ponudnika, saj gre za poslovni najem z vzdrževanjem, kjer je strošek servisnih pregledov vozil vključen v redno vzdrževanje vozila, ponudnik deluje v skladu z navodili proizvajalca vozil.
- Odgovor: V točki 2.2. dokumentacije (Tehnična specifikacija za posamezen sklop) je v tehnični zahtevi (pod zaporedno številko 43. za Sklop 2 in Sklop 4, pod zaporedno številko 45. za Sklop 3 in Sklop 5 ter pod zaporedno številko 47. za Sklop 6) navedeno: »servisni interval: ne prej kot na 15.000 km oz. ne prej kot na 12 mesecev, glede na prvi izpolnjen pogoj oz. v skladu z navodili proizvajalca«. Iz navedenega izhaja, da je za naročnika sprejemljivo, da se nastavi na vozilih prilagodljivi servisni interval, v kolikor je to v skladu z navodili proizvajalca vozil.
- Vprašanje 13: Ali se v primeru, ko posamezno razmerje s pogodbo ni izrecno urejeno uporabljajo določbe Obligacijskega zakonika, ki ureja najemno pogodbo (čl. 587- čl. 618)?
- Odgovor: Za reševanje vprašanj, ki niso urejena s pogodbo se uporablja Obligacijski zakonik, kar izhaja tudi iz 15. člena vzorcev pogodb za Sklope 2 - 6.
- Vprašanje 14: Ali je izbrani ponudnik dolžan zagotoviti tudi premontažo in hrambo pnevmatik?
- Odgovor: Da.
- Vprašanje 15: Zaprošamo za pojasnilo na kakšen način naj izbrani ponudnik na garanciji za dobro izvedbo del, ki jo mora v 10-ih dneh po podpisu pogodbe posredovati naročniku, v nasprotnem primeru lahko naročnik unovči garancijo za resnost ponudbe, navede datum do katerega garancija velja, glede na to, da mora biti garancija veljavna še 30 dni po zaključku obdobja najema, ki začne teči z dnem predaje vozila naročniku, pri čemer pa naročnik ne more ob izpolnitvi garancije vedeti, kdaj bo izročitev vozila dejansko izvedena, posledično čemur tudi ne more vedeti, oziroma določiti datuma izteka veljavnosti garancije skladno z razpisnimi pogoji.

Odgovor: Rok veljavnosti garancije za dobro izvedbo se izračuna ob upoštevanju skrajnega roka za dobavo vozil in dolžine trajanja najema. Rok za predložitev garancije znaša 10 (deset) delovnih dni od prejema sklenjene pogodbe, torej je datum, od katerega šteje rok za dobavo, izbranemu ponudniku znan.

Vprašanje 16: Vezano na ponudbo Priloge 1 / 2, 1 / 3, 1 / 4, 1 / 5, 1 / 6 in Ponudbeni predračun Priloga 2 ter postavko DPZP (davek od prometa zavarovalnih poslov), prosimo naročnika za preučitev možnosti spremembe obrazcev na način, da se DPZP ne izkazuje posebej, saj zavarovalna premija vključuje DPZP, ki ni predmet obdavčitve z DDV in ponudnik znesek zavarovalne premije z DPZP upošteva v ponudbeni ceni brez DDV. Prosimo torej za možnost popravka obrazcev na način, da lahko ponudnik vnese vse cene in vrednosti najema brez DDV in DPZP, posebej pa vnese znesek/vrednost DDV in znesek/vrednost z DDV, na ta način bo lahko ponudnik zagotovil, da bodo zneski v ponudbi skladni z zneski na računu za mesečno najemnino, v kolikor bo ponudnik izbran.

Odgovor: Naročnik ne bo spreminjal obrazcev ponudb za Sklope 2 - 6 (priloga 1/2, 1/3, 1/4, 1/5 in 1/6) in ponudbenih predračunov za Sklope 2 - 6 (priloga 2).

Vprašanje 17: Vezano na zahtevo glede brezplačnega nadomestnega vozila za čas servisiranja in popravil, prosimo za potrditev, da ponudnik zagotovi brezplačno nadomestno vozilo, ki ga naročnik prevzame in vrne na lokaciji izvajalca storitve (servisne delavnice, ki jih ponudnik priloži kot dokazilo)?

Odgovor: Potrjujemo, da ponudnik zagotovi brezplačno nadomestno vozilo, ki ga naročnik prevzame in vrne na lokaciji izvajalca storitve (servisne delavnice, ki jih ponudnik priloži kot dokazilo).

Vprašanje 18: Ali se brezplačno nadomestno vozilo zahteva tudi za čas zamenjave pnevmatik?

Odgovor: Ne.

Spremembe dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila:

Točka 2.2. dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila se spremeni na način, da se iz tehničnih zahtev za Sklop 2, Sklop 3, Sklop 4, Sklop 5 in Sklop 6 v rubriki »**Najem vključuje:**« črta naslednja alineja:

- ~~jamstvo za čas najema,~~

V prilogi tega dodatka podajamo **nov obrazec Podrobna struktura mesečne najemnine (Priloga 2/1)**, ki v celoti nadomešča prvotno objavljenega.